
 

 

 

 ВЫПУСК  № 22 

20 июня 2023 г. 

Вторник 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

двадцатой пятой сессии 
от 26.05.2023                                                                                        № 155 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Барлакского сельсовета 

Мошковского муниципального района Новосибирской области 

следующие изменения: 

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов 

1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, 

осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также 

обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в 
соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».» 

1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания: 
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением 

представительного органа муниципального образования в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 
представительного органа муниципального образования в течение шести 

месяцев подряд.» 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой 

акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Барлакского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 
области на государственную регистрацию в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 

области в течение 15 дней. 
3. Главе Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт 

Барлакского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 
дней со дня его поступления из Главного управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.  

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 

источнике и о дате официального опубликования (обнародования) 

муниципального правового акта Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований 

Новосибирской области в 10-днейвный срок со дня официального 
опубликования (обнародования). 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и опубликования в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета».  

6. Решение опубликовать в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также 

на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области. 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                               
В.А.Счастный 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                               
П.В.Русинович

____________________________________________________________________________ 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 14.06.2023 № 89-р 

Об отмене Распоряжения Главы администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 10.11.2008 № 78-р 

 «Об утверждении Порядка и условий направления 

работников администрации Барлакского сельсовета в служебную 

командировку, порядка и условий возмещения расходов» 
В целях приведения правового акта в соответствии с 

действующим законодательством: 

1. Отменить Распоряжение Главы администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

10.11.2008 № 78-р «Об утверждении Порядка и условий направления 

работников администрации Барлакского сельсовета в служебную 

командировку, порядка и условий возмещения расходов» 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 
Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 
Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                     В.А. Счастный 

____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ! Безопасность жизни детей на 

водоемах во многих случаях зависит ТОЛЬКО ОТ ВАС! 

                  В связи с наступлением жаркой погоды, в целях 
недопущения гибели детей на водоемах в летний период обращаемся к 

Вам с убедительной просьбой: провести разъяснительную работу о 

правилах поведения на природных и искусственных водоемах и о 
последствиях их нарушения. Этим Вы предупредите несчастные 

случаи с Вашими детьми на воде, от этого зависит жизнь Ваших детей 

сегодня и завтра. 

 Категорически запрещено купание: 

детей без надзора взрослых; 

в незнакомых местах; 
на надувных матрацах, камерах и других плавательных средствах (без 

надзора взрослых); 

 
Необходимо соблюдать следующие правила: 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 



 Прежде чем войти в воду, сделайте разминку, выполнив несколько 

легких упражнений. 

Постепенно входите в воду, убедившись в том, что температура воды 
комфортна для тела (не ниже установленной нормы). 

Не нырять при недостаточной глубине водоема, при необследованном 

дне (особенно головой вниз!), при нахождении вблизи других пловцов. 

Продолжительность купания - не более 30 минут, при невысокой 

температуре воды - не более 5-6 минут. 

При купании в естественном водоеме не заплывать за установленные 
знаки ограждения, не подплывать близко к моторным лодкам и прочим 

плавательным средствам. 

Во избежание перегревания отдыхайте на пляже в головном уборе. 
Не допускать ситуаций неоправданного риска, шалости на воде. 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 
помощь 

03 
8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

